



علی کریمی می‌تواند به ایران برگردد؟

●
ر
ا
ن

علی کریمی، کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس، در هفته‌های گذشته، به یکی از دغدغه‌های دولت تبدیل شده است. او که در جریان اتفاقات اخیر ایران فعالیت گسترده‌ای در فضای مجازی داشته است، از سوی جریان اصولگرا که غالباً نزدیک به نگاه دولت هستند، متهم به لیدری این جریان شده است. همین مسئله باعث شده تا نگاه‌ها نسبت به این چهره فوتبالی عوض شود. اگرچه بسیاری اعتقاد دارند علی کریمی به‌عنوان یک معترض، حق بیان اظهاراتش را داشته ولی جریان رسانه‌ای نزدیک به طیف اصولگرا، خلاف آن را بیان کرده و خواستار برخورد با بازیکن سابق سرخ‌های تهرانی شده‌اند. همه این اتفاقات و گمانه‌زنی‌ها در شرایطی رخ داده که علی کریمی مدت‌هاست در دوبی حضور دارد و از ایران رفته است. البته که او پیش از شروع اعتراضات در ایران هم چندان حضور پررنگی در کشور نداشت و بیشتر در امارات دیده شده بود. حالا که علی کریمی تبدیل به یکی از نماد اعتراضات خیابانی شده و در تجمعات مردمی، اسام او مکرراً به زبان می‌آید، سخنگوی دولت، مجبور شده نسبت به مواضع دولت در ماجرای علی کریمی اظهارنظر کند. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت که این روزها ترجیح داده با سزندن به دانشگاه‌های مختلف، با دانشجویان به گفت‌وگو بنشیند، یکی، دو روز اخیر در واکنش به فریادزدن اسم علی کریمی در دانشگاه قم، جمله مهمی درباره این چهره ورزشی به زبان آورده است. او گفته: «کریمی می‌تواند به کشور برگردد، کسی با او مشکلی ندارد». این جمله اگرچه اهمیت زیادی دارد ولی به اندازه جمله بعدی سخنگوی دولت مهم نیست که گفته «دیکتاتوری رسانه‌ای اجازه نمی‌دهد که صدای واقعیت و حقیقت حتی به گوش ورزشکاران برسد». تا به اینجا این تنها اظهارنظر رسمی یکی از مقامات دولتی درباره علی کریمی است. به نقل از سخنگوی دولت، علی کریمی می‌تواند برگردد و کسی مشکلی با او ندارد. این ادعا از زوایای مختلف قابل بحث است؛ به‌ویژه اینکه بهادری جهرمی این‌طور گفته که مباحث درباره مشکلات احتمالی و پیش‌روی علی کریمی، مربوط به دیکتاتوری رسانه‌ای است. احتمالاً منظور سخنگوی دولت، رسانه‌های آن‌طرف آب است که مانور زیادی روی استوری‌های علی کریمی داده‌اند. بااین‌حال در این بین یک معمای بزرگ وجود دارد: آیا سخنگوی دولت، نظر سایت‌ها و روزنامه‌های نزدیک به دولت درباره علی کریمی را نخوانده است؟ یا اینکه خوانده و به قرار، از این به بعد قرار است دوبرورد بیرونده علی کریمی تغییر رویه داده شود. هرکدام از این مباحث باشد، باز ابهامات زیادی وجود دارد.

در نقد جمله‌ای که بهادری جهرمی درباره رسانه‌هایی که پیام اشتباه به علی کریمی رسانده‌اند، می‌شود فقط گوشه‌ای از نوشته خبرگزاری‌ها، روزنامه‌ها و چهره‌های نزدیک به اصولگرایان را مرور کرد. برای مثال روزنامه همشهری که این روزها سیاست‌هایش را با علیرضا زاکانی، شهردار تهران همخوان کرده نسبت‌های عجیبی به علی کریمی داده و تلویحا او را منافق و ضدانقلاب معرفی کرده است؛ «علی کریمی که این روزها از سوی اغتشاشگران تشویق می‌شود، با خطادان به آنان تلویحا از کشتن مأموران امنیتی حمایت کرده است. کریمی گرچه مدعی شده است منافق و ضدانقلاب نیست، اما در

عمل مدیریت جریان اغتشاش و کمک به آنها را در دستور کار دارد. انتشار محتوایی با مضامین نفرت‌انگیز، تهییج‌کننده، مشوق حمله به مراکز امنیتی و مأموران انتظامی و ده‌ها اقدام دیگر را می‌توان از جمله اقدامات این فوتبالیست سابق دانست. فوتبالیستی که در زمین چمن حرفان را دریل می‌زند اما در زمین سیاست دریل دوطرفه خورده است». از آن بحث‌برانگیزتر مطلب خبرگزاری فارس است که در گفت‌وگو با یک وکیل دادگستری، علی کریمی را متهم به فساد فی‌الارض کرده است. در بخشی از گزارش مذکور این‌طور آمده است: «حمیدرضا محمدی، وکیل پایه‌یک دادگستری در خصوص نقش افرادی همچون علی کریمی در اتفاقات اخیر کشور بیان کرد: پرونده این فرد اکنون تشکیل شده است و باید به اتهام این افراد رسیدگی شود. او در پاسخ به این پرسش که آیا اتهام این افراد صرفاً تخریب اموال عمومی است یا اتهامات دیگری را در بر می‌گیرد، بیان کرد: با توجه به اینکه این افراد سلاح در دست گرفتند و با حکومت اسلامی جنگیدند اکنون اتهام محاربه مطرح و مجازات آن اعدام است. اتهام فساد فی‌الارض نیز برای افرادی که تشویق و ترغیب به این امر کردند مطرح است».

کیهان هم که از روزهای نخست یکی از منتقدان جدی علی کریمی بوده، در یکی از چندین مطالبش در این مورد، علی کریمی را به «هیتر» تشبیه کرده است. این رسانه می‌نویسد: «سلبریتی‌هایی مانند علی کریمی و مه‌ران مدیری و دیگرانی که کم هم نبودند، به بهای پول و ثروت بیشتر از اقامت و تابعیت دست به نفت ریختن به آتش اغتشاش زدند یا اصلاً جزء لیدران اصلی دشمن برای آشوب‌های خیابانی شدند. سلبریتی‌ها این‌بار خیلی بد آبروی خود را بردند و نداشتند و ناگاهانه فریب خوردند در حالی که واقعیت این پروپاگاندای رسانه‌ای با رمز مهسا امینی خون‌خواهی از مرگ ناپهنگام دختری جوان نبود چراکه اصلاً مرگ این خانم جوان ارتباطی با پلیس و کشت ارشاد نداشت و ادعای ضرب‌وجرح ادعای پوچی بود که برای ترغیب احساسات جوانان انجام شد. مرگ امثال مهسا امینی و حتی کل جوانان و نوجوانان کشور و نابودی آینده آنها فرقی برای علی کریمی و مه‌ران مدیری و سایر سلبریتی‌ها ندارد آنهایی که مال و ثروت خود را برداشته و ماه‌ها قبل از این برنامه‌ریزی برای این اغتشاشات در خاک بیگانه و دشمن خلیج فارس جا خوش کرده‌اند و به خیال خود هیچ تهدیدی برایش فرقی ندارد و با خیال راحت همچون تصویر هیتر فقط دست خود را به نشانه حمله جلو می‌برند و می‌گویند کف خیابان بمانید و به آشوب ادامه دهید!».

برخورد سفت‌وسخت با علی کریمی در اظهارات افراد مرتبط به جبهه پایداری هم دیده می‌شود. حمید رسایی، فعال سیاسی اصولگرا پیش‌تر در تلویزیون تلاش زیادی کرد تا افکار عمومی و شاید تصمیم‌گیر را قانع کند که هرطور شده باید اموال علی کریمی را ضبط کرد. اشاره او مستقیماً متوجه ولای علی کریمی در لوس‌ان بود. واکنش علی کریمی به این صحبت‌ها باعث شد تا حمید رسایی واکنش بسیار تندتری نشان دهد و علی کریمی را به این تهدید کند که قرار است به سرنوشته روح‌الله زم گرفتار شود. رسایی نوشت: «به اموال مردم ضرر زدی باید حساب پس بدی. توقیف اموال، مقدمه توقیف خودت است. از تولات‌تر، تیما زم بود که آخرش وقتی پس‌گردنی خورد به غلط‌کردن

می‌تواند به کشتی فرنگی ایران کمک کند. رنگرز قبل از این شایستگی‌اش را چه در عرصه مدیریت به‌واسطه حضور در نایب‌رئیس فدراسیون و مدیرکلی ورزش استان مازندران و چه در عرصه فنی به‌واسطه حضور در لیگ برتر و سرمربیگری جوانان، خودش را ثابت کرده و نتایجی هم که به همراه امیدها کسب کرد، نشان از لیاقت و برای حضور در تیم ملی کشتی فرنگی دارد.

گل محمدی به کرونا مبتلا شد

تست کروناي سرمربري تیم فوتبال پرسپولیس مثبت شده و به همین خاطر در آخرین تمرین تیمش پیش از دیدار برابر مس کرمان غایب است. به گزارش ایسنا، یحیی گل‌محمدی پیش از آخرین تمرین تیمش برابر مس، تست کرونا داد و مشخص شد جواب تست او مثبت است و نمی‌تواند در تمرین تیمش حاضر باشد.

سوریان: امکان ادامه همکاری وجود ندارد

نایب‌رئیس مستعفی فدراسیون کشتی گفت: از یک سال پیش تصمیم گرفتم از این مسئولیت کنار بروم. هیچ مشکلی با فدراسیون کشتی نداشتم و ندارم اما امکان ادامه همکاری وجود ندارد. به گزارش ایرنا، حمید سوریان روز چهارشنبه در گفت‌وگویی درباره قطع همکاری خود با فدراسیون کشتی، اظهار کرد: از سه سال پیش با درخواست علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی حاضر شدم و در این مدت سعی کردم که به هر شکلی که می‌توانم در بازگشت کشتی به دوران اوج کمک کنم اما با وجود همه این اتفاقات خوب، از یک سال پیش تصمیم گرفتم از این مسئولیت کنار بروم. سوریان با اشاره به اینکه مشکلی با مدیریت فدراسیون کشتی ندارد، ادامه داد: فکر می‌کنم نزدیک به دو دهه است که در کشتی هستم و در این مدت هم با تمام توان در خدمت کشتی بودم. برخلاف مسائلی که مطرح شده هیچ مشکلی بین من و مسئولان فدراسیون وجود ندارد. این دومین استعفایم در این یک‌سال اخیر بود که به خاطر رسیدن به مسائل شخصی به فدراسیون تحویل دادم. دارنده هفت مدال طلای جهان و المپیک یادآور شد: بعد از استعفا، برخی رسانه‌ها به این سمت‌وسو رفتند که مشکلی بین من و علیرضا دبیر وجود دارد اما ما همچنان مثل سابق دوست هستیم و تصمیم برای خروج از فدراسیون کشتی فقط برای رسیدگی به امور شخصی بود. هیچ مشکلی با فدراسیون کشتی نداشتم و ندارم، اما امکان ادامه همکاری هم وجود ندارد. دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن گفت: در این یک‌سال به دلیل مسابقات مهمی که پیش‌رو بود و به دلیل حساسیت کار، در کنار تیم ملی کشتی فرنگی و فدراسیون بودم اما حالا ترجیح می‌دهم که دیگر در کشتی فرنگی نباشم. برای تیم‌های ملی کشتی و مدیریت فدراسیون در روزهای آتی هم آرزوی موفقیت دارم. حمید سوریان همچنین با تقدیر از محمد بنا به‌عنوان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، گفت: محمد بنا مربی ارزشمند و بزرگی بود. او سال‌ها برای کشتی فرنگی ایران زحمت کشیده و این رشته را به تمام نداشته‌هایش رساند. دوران درخشان کشتی فرنگی با محمد بنا شروع شد و نتایجی به دست آمد که به این سادگی دیگر تکرار نمی‌شود. بحق هم عنوان بهترین مربی قرن را به خودش اختصاص داد. در بلگراد هم با او درباره ادامه همکاری‌اش مفصل صحبت کردم اما او تصمیمش را از قبل گرفته بود و راه بازگشت وجود نداشت. او گفت: امیدوارم با حضور حسن رنگرز، او بتواند کشتی فرنگی را در اوج نگه دارد. خوشبختانه الان هم بعد از محمد بنا تیم ملی کشتی فرنگی به کسی سپرده شده که اهل فن است و حتماً می‌تواند به کشتی فرنگی ایران کمک کند. رنگرز قبل از این شایستگی‌اش را چه در عرصه مدیریت به‌واسطه حضور در نایب‌رئیس فدراسیون و مدیرکلی ورزش استان مازندران و چه در عرصه فنی به‌واسطه حضور در لیگ برتر و سرمربیگری جوانان، خودش را ثابت کرده و نتایجی هم که به همراه امیدها کسب کرد، نشان از لیاقت و برای حضور در تیم ملی کشتی فرنگی دارد.



**برای کودکانی که از نعمت پدر محرومند
سایه ی امن حمایت باشیم!**

شماره کارت: ۶۱۰۴۳۳۷۸۹۳۰۵۱۱۸۳
شماره حساب: ۵۰۰۶۲۷۷۰۴۰
به نام بنیاد خیریه نیکوکاران شریف

نیکوکاران شریف
حامی زنان و کودکان بدسرپرست

۰۲۱-۶۱۶۰۴

عضو ویژه مشورتی
شورای اجتماعی،
اقتصادی سازمان ملل

عضو برنامه جهانی
سازمان ملل متحد

WE SUPPORT
UN GLOBAL COMPACT

ECOSOC

نگاه مضرب پرسپولیس به صدر جدول

هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران عصر امروز و فردا برگزار می‌شود که مطابق با هفته‌های اخیر، بیشترین تمرکز روی بازی تیم‌های پرسپولیس و استقلال، تیم‌های اول و سوم جدول رده‌بندی است. پرسپولیس امروز باید در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی به مصاف مس کرمان برود و استقلال هم فردا در دیداری خارج از خانه، با هوادار بازی می‌کند. بااین‌حال به غیر از این بازی‌ها قرار است یکی، دو دیدار مهم هم برگزار شود که شاید تقابل فولاد با گل‌گهر سیرجان آن قدری اهمیت داشته باشد که بتوان از آن به‌عنوان مهم‌ترین بازی هفته نام برد.

جدال برای رسیدن به صدر

پرسپولیس این روزها با ۲۱ امتیاز از ۱۰ بازی به صدر جدول رسیده است. آنها بازی‌های اخیرشان را با اقتصادی‌ترین شکل ممکن برده‌اند و حالا هم با توجه به جایگاه مس که در رده چهاردهم جدول ایستاده، روی کاغذ کار چندان دشواری ندارد. بااین‌حال، کروناپی‌شدن یحیی گل‌محمدی، سرمربی این تیم از یک سو، درپیش‌بودن بازی‌های جام جهانی از سوی دیگر و البته مسئله برگزاری دربی در هفته دوازدهم، باعث شده پرسپولیس چندان تمرکزی نداشته باشد. از آنجا که بعد از بازی‌های این هفته، لیگ رسماً تعطیل می‌شود و بازیکنان در اختیار تیم ملی قرار می‌گیرند، پرسپولیس‌ها با توجه به داشتن چندین بازیکن ملی‌پوش احتمالی بیش از گذشته مراقب ساق‌هایشان خواهند بود. از این مورد مهم، دیدار بعدی این تیم برابر استقلال خواهد بود و پنج بازیکن این تیم که چهار نفر از آنها در زمره بازیکنان کلیدی هستند، در صورت گرفتن یک اختلال دیگر، ممکن است دربی حساس را از دست بدهند. با وجود این ولی مسئله به این سادگی‌ها

برنامه
پنجشنبه ۵ آبان تراکتور - ملوان ۱۵:۰۰ صنعت نفت - پیکان ۱۷:۰۰ پرسپولیس - مس کرمان ۱۷:۰۰ فولاد - گل‌گهر ۱۹:۰۰
جمعه ۶ آبان هوادار - استقلال ۱۶:۰۰ مس رفسنجان - سپاهان ۱۶:۳۰ آلومینیوم ارک - نساجی ۱۷:۳۰ ذوب‌آهن - نفت مسجدسلیمان ۱۸:۳۰

نیست. پرسپولیس به‌خوبی می‌داند اگر در این بازی امتیاز از دست بدهد، سپاهان و استقلال می‌توانند جای این تیم در صدر جدول را بگیرند. هر دو تیم، از ۱۰ بازی گذشته ۱۹ امتیازی شده‌اند و به دلیل تفاضل گل در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند. هردو تیم فردا قرار است بازی کنند، استقلال رده‌سومی با هواداری بازی می‌کند که در رده دهم جدول ایستاده است. سپاهان بازی به نسبت دشوارتری دارد و باید در رفسنجان به مصاف مس این شهر برود. مس در این فصل یکی از تیم‌های مدعی نشان داده و تا یکی دو هفته قبل هنوز شکستی در کارنامه نداشت. به غیر از این چندبازی، امروز دو بازی دیگر هم برگزار می‌شود که حساسیت خاصی دارد؛ یکی صنعت نفت با پیکان و دیگری فولاد با گل‌گهر. صنعت‌نفت آبادان با هدایت فیروز کریمی روزهای خوبی را در لیگ بیست‌ودوم تجربه نمی‌کند. نفتی‌ها از ۱۲ امتیاز ممکن در چهار بازی اخیر خود تنها یک امتیاز

به دست آورده‌اند و قهرنشین لیگ هستند. شاگردان کریمی در بهترین حالت این فرصت را دارند تا پیش از تعطیلات جام جهانی، خود را از قعر جدول دور کرده و به رتبه پانزدهم برسانند. البته که تحقق این مهم نیازمند کسب پیروزی در مسابقه فردا مقابل پیکان است و در آن سو، باید ملوان ناکام در کسب برد باشد. شاگردان فیروز کریمی البته برای کسب سه امتیاز خانگی در هفته یازدهم کار آسانی ندارند، چون پیکان در هفت هفته اخیر خود نتوانسته به پیروزی برسد و خودروسازان سه دیدار قبلی خود را با نتیجه تساوی به پایان برده‌اند و آنها هم برای برتری دارند. نهایتاً فولاد خوزستان هم برگزارکننده یکی از مهم‌ترین دونل‌های هفته یازدهم لیگ برتر است. جایی که شاگردان جواد نکونام بعد از پنج بازی ناکامی در کسب سه امتیاز، برای بازگشت به کورس مدعیان، به برد در مسابقه خانگی نیاز برمی‌دارند و در مقابل، گل‌گهر سیرجان با هدایت امیرقلعه‌نویی برای رسیدن به صدر جدول، به سه امتیاز دیدار برابر فولاد خوزستان نیاز دارد و شاگردان قلعه‌نویی با انگیزه برد به اهواز سفر کرده‌اند. گل‌گهری‌ها که در هفته‌های اخیر روند پیروسی را تجربه کرده‌اند، به دنبال کسب اولین پیروزی‌شان در برابر فولاد با هدایت امیرقلعه‌نویی هستند. دو تیم در فصل گذشته در شرایطی دیدارهای رودرروی‌شان به پایان رسید که بازی رفت را فولادی‌ها به سود خود به پایان بردند و مسابقه برگشت با نتیجه تساوی ۱-۱ خاتمه یافت. نکته ویژه مسابقه هم که رویارویی جواد نکونام و امیرقلعه‌نویی است؛ دو چهره استقلالی که همواره در سال‌های اخیر رویارویی‌شان جذاب و هیجان‌انگیز دنبال شده است.